
 

 

 

COMUNE DI SANT’ALESSIO CON VIALONE 
Provincia di Pavia 

 
 

Copia 

 

N. 29  Registro Generale 

 
Determinazione del Responsabile 

SERVIZIO RAGIONERIA 
 

N.   19                                                                                                   del 20/08/2020 

 

Responsabile del Servizio Rag. Giuseppina Mascheroni 
 

 

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO ASCIUGAMANI AD ARIA  DA 

DESTINARE ALLA  SCUOLA DI LARDIRAGO  

(sistema dell'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 32, comma 2, e dell'art. 36, comma 2, lett. a) 

del D.Lgs. n. 50/2016.) 

Affidamento  importi  fino a € 1000,0   

 

 

 

 

L’anno duemilaventi addì venti del mese di agosto  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

CONSIDERATO CHE ad oggi l’emergenza da Covid 19 è ancora in atto; 

 

SENTITA l’intenzione di questa Amministrazione, da sempre attenta alla tutela della salute della 

propria comunità,  ad approvare favorevolmente la richiesta della scuola di Lardirago relativa 

all’acquisto di n. 3 asciugamani ad aria; 

 

Appurato che, il presente servizio, è un intervento per il quale è possibile procedere in 

applicazione dell’art. 36,comma 2, lettera a), del Dlgs. 50/2016 tramite  la procedura di 

affidamento diretto senza ricorrere ; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 1 commi 502 e 503 della L. 208 del 28/12/2015 (legge di stabilità 

2016) che ha stabilito i prodotti , servizi ecc. di valore inferiore ai 1.000,00 Euro potranno essere 

acquistati senza ricorrere  ad acquisti di  centrali di committenza regionali  o  al MEPA ;  

 



 Rilevato che, in relazione alle ragioni della scelta del contraente, l'obbligo di motivazione risulta 

attenuato, trattandosi di intervento che rientra nella categoria delle acquisizioni di modico 

valore;  

 

CONSIDERATO  che a seguito di ricerca informale si è provveduto all’acquisizione di 

preventivo da parte della Ditta “ La Tecnosystem” di Travacò Siccomario; 

 

Dato atto che tale preventivo rispecchia le esigenze di questa amministrazione, ed il costo  è in 

linea con i prezzi di mercato attualmente vigenti; 

 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Attesta la copertura finanziaria; 

DETERMINA 

Per le ragioni espresse in narrativa: 

1.  Di dare atto dell’intenzione di questa amministrazione all’acquisto di n. 3 asciugamani 

elettrici da destinare alla scuola di Lardirago; 

2. Di affidare il servizio di fornitura ed installazione  degli asciugamani elettrici alla ditta “ La 

Tecnosystem “ con sede in Strada Campi 5/BIS - 27020 Travacò Siccomario (PV) P.IVA 

01722170188 

3. Di impegnare la spesa complessiva di € 630,00 + iva al capitolo  50 del bilancio di 

previsione 2020/2022 annualità 2020 

4. Di procedere alla liquidazione della spesa  previa presentazione di regolare fattura 

elettronica da parte della ditta fornitrice. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

f.to : Rag. Giuseppina Mascheroni 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 29 del 20/08/2020 esprime parere 

FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

Sant'Alessio con Vialone, lì ___________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio 

f.to :  Rag. Giuseppina Mascheroni 

 

 
 

 


